
Z/043735 AB/028582

GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 februari 2021

gelet op:

De relatie met eerdere besluitvorming:
- In december 2016 hebben de gemeenten en IBN een bestuurlijk convenant afgesloten in 

het kader van de Participatiewet om te komen tot nieuwe kaders en 
uitvoeringsafspraken voor de uitvoering van onderdelen van de Participatiewet.

- In het voorjaar van 2017 is er een uitvoeringsdocument afgesloten. Hierin is opgenomen 
op welke wijze de gemeenten als opdrachtgevers en IBN als opdrachtnemer het 
convenant uitvoeren.

- Op 3 juli 2019 is de bestuurlijk opdracht vastgesteld;
- Op 23 oktober 2019 is de evaluatie van het Partnership PW gemeenten en IBN, als 

deelproject van de bestuurlijke opdracht, vastgesteld in het Bestuurlijk Overleg;
- De Gemeentewet.

BESLUIT:
1) In te stemmen met het aangaan van het partnership voor onbepaalde tijd en hiervoor 

een bestuurlijk convenant en een uitvoeringsovereenkomst op te stellen;
2) Te kiezen voor scenario II in de solidariteit;
3) Een pilot te starten in de samenwerking met Meierijstad en Bernheze voor het uitrollen 

van scenario III en in te zetten op een samenwerkingsrelatie met IBN;
4) In te stemmen met de 18 beslispunten uit het bestuurlijk overleg;
5) Aan IBN een lumpsumbedrag te vergoeden voor het afnemen van het basispakket 

scenario II ad. € 87.957 voor de periode van 01 juli 2021 t/m 31 december 2022;
6) Kennis nemen van het positief advies van de Adviesraad Sociaal Domein (ASD) Boekel.

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 30 maart 2021.

de griffier, de voorzitter,

M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos


